
 
 
 

   
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 75    del 26.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
Prosecuzione iniziative progetto interistituzionale :”La città dei Ragazzi”-    
Provvedimento. 
 
L'anno duemilasette il giorno ventisei del mese di Marzo nella Casa Comunale, 
legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

MINUTO              Anna Carmela - ASSESSORE -Presente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE -Presente 

CORRIERI           Domenico - ASSESSORE -Presente 

CARABELLESE   Doriana - ASSESSORE -Assente 

IURILLI               Pierangelo - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA        Giulio - ASSESSORE -Presente 

MAGARELLI        Mauro G.ppe - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
- si è consolidata una proficua collaborazione tra il mondo della Scuola e 
l’Amministrazione Comunale, consentendo lo sviluppo di un linguaggio comune, 
finalizzato alla messa in atto di risorse ed energie reciproche; 

 
- all’interno di questa intesa le scuole inseriscono nel Piano dell’Offerta Formativa 
alcune iniziative di indubbia valenza formativa, previste nel progetto 
interistituzionale: “La città dei ragazzi”; 

 
- in particolare, “le rassegne di libri per ragazzi”,che consistono in incontri con gli 
autori di fama nazionale, sono un importante stimolo alla lettura ed alla conoscenza 
della narrativa contemporanea; 

 
- si tratta di un percorso formativo-didattico attuato in tutte le scuole elementari e 
medie, guidato dai docenti, i quali stimolano la creatività dei ragazzi mediante la 
lettura e la rielaborazione dei testi, la realizzazione di drammatizzazioni, ecc. ; 

 
- a tale proposito occorre evidenziare la mobilitazione delle scuole a tutti i livelli 
(docenti, alunni, genitori ) ed il coinvolgimento di centinaia di ragazzi nell’iniziativa; 

 
TUTTO CIO’PREMESSO: 

 
- Vista la relazione dell’Assistente Sociale referente del progetto di che trattasi, 
concernente il complessivo andamento positvo delle attività ; 

 
- Considerata l’importante sinergia consolidatasi con le scuole della città, che 
consente di coinvolgere in processi socio-educativi centinaia di ragazzi e di famiglie; 

 
 

- Visto l’indubbio valore formativo e culturale delle iniziative proposte, in particolare 
delle rassegne di libri per ragazzi, importante stimolo alla lettura ed 
all’approfondimento della narrativa contemporanea; 

 
- Vista la normativa vigente sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

 



- Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, espresso dal Dirigente del 
Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, sotto 
l’aspetto contabile, resi ai sensi dell’ art. 49  del T.U.E.E.LL. n.267/2000; 
 
- Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

 
Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento 
 
1) Prendere atto della relazione dell’Assistente Sociale referente del progetto di che 
trattasi, che diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2) Esprimere parere favorevole alla prosecuzione del progetto interistituzionale:”La 
città dei ragazzi”, in particolare alla realizzazione di rassegne di libri nelle scuole 
elementari e medie della città; 

 
3) Impegnare la somma di euro 2.000,00 al Cap. n. 30120 “Interventi in favore delle 
politiche giovanili” del Bilancio 2007, imp. n. 908, ai sensi dell’art.151- comma 4- 
del T.U.E.E.L.L. n.267/2000 

 
4) Demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo l’adozione degli atti 
consequenziali, necessari per assicurare l’attuazione delle iniziative; 

 
5) Trasmettere copia del presente atto al Sig. Segretario Generale, al Capo Settore 
Economico-Finanziario, al Dirigente del Settore Socio-Educativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 

